УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ НАЦИОНАЛЬНОГО СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 249

1. Внести в состав Национального совета при Президенте Российской Федерации по

профессиональным квалификациям, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от

16 апреля 2014 г. N 249 "О Национальном совете при Президенте Российской Федерации по

профессиональным квалификациям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N

16, ст. 1882; 2016, N 51, ст. 7358; 2019, N 9, ст. 823), следующие изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Вуколов

В.Л.

 - заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации

(секретарь Совета)

Увайдов

М.И.

 - заместитель Министра сельского хозяйства Российской Федерации;

б) позицию:

"Алешин

Н.П.

 - президент саморегулируемой организации "Некоммерческое партнерство

"Национальное агентство контроля сварки" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Алешин

Н.П.

 - президент саморегулируемой организации Ассоциация "Национальное Агентство

Контроля Сварки" (по согласованию)";

в) позицию:

"Замосковный

А.В.

 - генеральный директор Общероссийского отраслевого объединения

работодателей электроэнергетики (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Замосковный

А.В.

 - президент Общероссийского отраслевого объединения работодателей

электроэнергетики "Энергетическая работодательская ассоциация России" (по

согласованию)";

г) позицию:

"Уразов

Р.Н.

 - генеральный директор Союза "Агентство развития профессиональных сообществ и

рабочих кадров "Ворлдскиллс Россия" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Уразов

Р.Н.

генеральный директор Союза "Агентство развития профессиональных сообществ и

рабочих кадров "Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)" (по согласованию)";

д) наименование должности Харченко И.Н. изложить в следующей редакции: "заместитель

генерального директора по административным и корпоративным вопросам Госкорпорации

"Роскосмос";

е) исключить из состава Совета Ельцову Л.Ю.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

1 октября 2019 года

N 476